PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2812/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Esportes e Recreação visando à manutenção nas traves e

alambrados, instaladas no campo do Igarapés, na Rua Eng. Flávio da Silva Freitas, em frente

ao numeral 881.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Esportes e Recreação visando

à manutenção nas traves e alambrados, instaladas no campo do Igarapés, na Rua Eng.

Flávio da Silva Freitas, em frente ao numeral 881.

O campo conta atualmente com equipamentos precários (traves e

alambrados), que precisam de manutenção urgente, para garantir a segurança das

pessoas durante as atividades esportivas, prevenindo acidentes causados por estruturas

danificadas ou enferrujadas. A manutenção preserva o patrimônio e assegura a

continuidade das práticas esportivas. A conservação adequada desses equipamentos

também evita gastos maiores com futuras substituições.

Ressaltamos que o atendimento desta demanda contribuirá para o bem-

estar da comunidade, bem como para a adequada utilização de um equipamento público

que cumpre relevante função social.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P